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
que está deslumbrante (venda e aluguel). Rua: Ademar de Barros 
nº 1011 - WhatsApp (19) 99540-8836 / Fone: (19) 3875-1760

Casamento de Cléber 
e Jeniffer. É a A Nova 
Loja homenageando 
seus clientes.  

O simpático Arion Bueno, esta semana no Restaurante 
Kostela do Japonês

Dra. Ana com Helena e a sua linda gatinha Jade em consulta 
na Clínica Bicho Amigo

Nana e Moreno saboreando a maravilhosa costela do 
Restaurante Kostela do Japonês

Adalto e Augusto no Cintra Restaurante



A15

Recebemos essa semana para no Expressão no Ar, Massao 
Kanesaki Vereador e vice-presidente da Câmara Municipal 
de Indaiatuba, que falou sobre o projeto Base Indaiatuba 
e muitos outros projetos. E também o Dr. Caio Guarnieri 
da Oral Sin Indaiatuba, que comentou sobre implantes 
dentários. Acesse nosso Canal no Youtube e veja na íntegra.

Tiago Costa formou mais uma turma de alunos mais que especiais, no 
último dia 08 de abril, com o curso de Extensão Capilar da Mermaid Hair, 
no Diplomat. Parabéns a todos.!

Athos Mazzoni e Adriana Mazzoni Presidentes da Congesa, na segunda edição do Life 
in Progress que aconteceu no último sábado. Porque o que é bom, merece repeteco!

No ultimo sábado, inaugurou a nova sede da Volacc “Voluntárias de Apoio no 
Combate ao Câncer”, que há 25 anos vinha sendo planejada. Ao lado do Pre-
feito Nilson Gaspar, Vice Tulio, Vereador Hélio Ribeiro e Vereador Cebolinha as 
portas foram abertas por ela, Dona Joana Joly a mãezona desse projeto. Para-
béns a todos os parceiros e a prefeitura pelo apoio. O Jornal Mais Expressão 
não poderia deixar de registrar esse momento tão importante!

No último dia 11/04 a Balila recebeu em um coquetel, amigos e clientes para o lançamento 
do TCROSS o primeiro SUV produzido pela Volkswagen no Brasil, que chegou para revo-
lucionar os padrões do segmento. O Mais Expressão deseja muito Sucesso!

Eller e Lidia Azevedo com a Equipe da CodeBuddy, uma escola de Programação 
e Robótica para crianças de 07 a 16 anos que inaugurou na última sexta-feira. 
Parabéns! O Mais Expressão deseja muito sucesso!

Adam é um persa 
lindo e sua Dona 
Maisa o leva toda 
semana  pa ra 
tomar seu banho 
na CLEAN PET, 
que fica na Av. 
Conceição, 170.  
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negócios & classificados
Nº 843

CA08239 - ALTO DE ITAICI - AT. 604 m² AC. 450 m² - 6 dormitórios (sendo 4 suítes e 1 máster), sala ampla para 2 ambientes, lavabo, cozinha, área 
gourmet com churrasqueira e piscina e garagem para 4 autos. Condomínio com portaria 24 horas, piscina, salão de festas e quadra poliesportiva. R$ 
3800,00 + COND + IPTU.

CA06223 - VISTA VERDE - AT.175 m² AC. 135,49 
m² - 3 dormitórios (1 suíte) todos planejados, 
escritório, sala de estar e jantar integrada, la-
vabo, cozinha planejada, WC Social, lavanderia, 
quintal com churrasqueira, garagem para 3 au-
tos 1 coberta. R$ 2.500,00 + COND + IPTU.

CA08197 - VILA SUIÇA - AT.300 m², AC 169 m², 
03 Dormitórios (Sendo 01 Suíte), WC Social, Sala 
de Estar, Sala de TV, Copa e Cozinha, Despensa, 
Lavanderia, Banheiro de Empregada, Área Gour-
met, Quintal, Garagem P/ 04 Autos e Jardim. R$ 
2400,00 + IPTU.

VENDA

CA08223 - CHÁCARAS AREAL - AT. 467,18 AC. 
378,93 - 3 suítes (1 com closet e hidro na parte 
inferior), sala de TV, sala de estar, sala de jan-
tar, lavabo, cozinha planejada, lavanderia, chur-
rasqueira, piscina e garagem para 6 autos. R$ 
1.150.000,00. Aceita permuta por chácara em 
Terras de Itaici.

CA08225 - JARDIM ADRIANA - AT. 125 m² AC. 
176 m² - 4 dormitórios (2 suítes), sala, copa, 
cozinha planejada, área de churrasqueira com 
banheiro, lavabo, lavanderia e garagem para 2 
autos com portão eletrônico. R$ 425.000,00 es-
tuda proposta

AP04459 - PALLAZZO ROYALE - 02 Suítes, Sala 
Estendida 02 Ambientes, Cozinha, Lavanderia, 
Espaço Gourmet, WC Social e Garagem P/ 02 
Autos Cobertas. R$ 487.600,00.

CA08203 - AC. 100,00 m² - AT. 125,00 m² - EX-
CELENTE IMÓVEL COM LOCALIZAÇÃO PRÓXIMA 
AO DISTRITO INDUSTRIAL - 2 dormitórios sendo 
1 suíte, 02 WC social, 1 sala com cozinha estilo 
americana planejada, quintal, churrasqueira. 02 
vagas cobertas. R$ 320.000,00

CA08221 - PARQUE DOS INDAIÁS - AU. 193 m 
² - Imóvel com duas casas no mesmo terreno, 
pavimento inferior e superior no nível da rua.  
Sendo cada uma com 02 dormitórios, sala, co-
zinha, WC e garagem coberta para 2 autos. R$ 
350.000,00

CA08171- JARDIM MONTREAL RESIDENCE - 
AT.150 m² AC.170 m² - Sobrado com 03 suítes 
sendo uma master, WC social, sala 02 ambien-
tes, cozinha, área gourmet, lavanderia, garagem 
para 03 autos, portaria 24 horas, piscina, acade-
mia, salão de festas, Playground. R$ 646.000,00

CA07515 - JARDIM BRÉSCIA - AT 200m², AC 
120m² - 03 dormitórios sendo 01 suíte, WC so-
cial, sala ampla dois ambientes, cozinha plane-
jada, lavanderia fechada com armários, espaço 
gourmet com churrasqueira, pia com armários, 
WC externo, garagem para 02 autos sendo 01 
coberta. **Condomínio novo com piscina adul-
to/infantil, salão de festas, quiosque.

CA07970- JARDIM RESIDENCIAL - MARIA DULCE 
- AT. 300m² AC.180m² 03 dormitórios, sendo 01 
suíte, cozinha, sala 02 ambientes, área gourmet, 
área de serviço, excelente acabamento, ótima 
localização, área de lazer completa, garagem 
para 02 autos, portaria 24 horas, R$ 890.000,00

LOCAÇÃO

AP04460- 02 Dormitórios, wc social, sala, cozi-
nha com armários, lavanderia, 01 vaga de gara-
gem. R$ 900,00 + COND. INCLUSO IPTU.

AP04470 - TORRE VIENA - AT. 98m², 03 Dormi-
tórios (Sendo 01 Suíte C/Armários), WC Social, 
Sala Dois Ambientes (Jantar e Estar), Cozinha e 
Lavandeira C/ Armários, 02 Vagas de Auto no 
Subsolo. R$ 1700,00 + COND + IPTU

AP04399 - DUE - AU. 129 m² - 4 dormitórios (2 
suítes sendo 1 com closet), lavabo, sala para 2 
ambientes, cozinha planejada, varanda fecha-
da com vidros e pia, banheiro de serviço, WC 
social, lavanderia planejada e garagem para 3 
autos coberta. Apartamento com aparelhos de 
ar condicionado da marca Fujitsu. Condomínio 
com área de lazer completa e portaria 24 horas. 
R$ 3.200,00 + COND + IPTU.

CA03058 - MORADAS DE ITAICI - AT. 70 m² - 02 
dormitórios (1 com armário)., WC social, sala, 
cozinha c/ armário, lavanderia, quintal, garagem 
p/ 02 autos. R$ 1.200,00 + IPTU + COND.

CA08204 - Jardim Jequitibá - AT 169,50 m² 
AC.146,43m² - 03 dormitórios sendo 01 suítes, 
01 salas, garagem para 02 autos, ótima localiza-
ção. R$ 1.800,00 + IPTU

CA08187 - VILA MARIA HELENA - AT. 175m² 
Ac.135m² 03 dormitórios sendo 01 suíte, WC 
social, sala, cozinha, lavanderia, garagem para 
02 autos, excelente localização 2.000,00 + IPTU

CA08223 - CHÁCARAS AREAL - AT. 467,18 AC. 378,93 - 3 suítes 
(1 com closet e hidro na parte inferior),sala de TV, sala de estar,  
sala de jantar, lavabo, cozinha planejada, lavanderia, churrasqueira, 
piscina e garagem para 6 autos. R$ 1.150.000,00. Aceita permuta 
por chácara em Terras de Itaici.

CA08241 - RESIDENCIAL JARDIM MARINGÁ - AT 300m² AC 
260m² - Lindo sobrado a venda e locação, em condomínio fechado, 
pavimento térreo,  sala de tv, cozinha americana planejada e sala 
de estar, despensa, lavanderia, brinquedoteca, escritório e lavabo, 
área gourmet com + despensa e banheiro. Pavimento superior: 03 
amplas suítes com closet e sacada, roupeiro, aquecimento solar 
em todos os pontos de água, ar condicionado na sala e nas  suítes,  
condicionado no closet da suíte master, acabamento de altíssimo 
padrão, móveis planejados em todos os ambientes, sala, área gour-
met, despensa, roupeiro, closet e banheiros, garagem para 04 autos 
sendo 02 cobertas. R$ 5.500,00 + COND +IPTU.

AP04443- DUE - AU.130 m²- 03 Suítes, wc social, sala estendida, 
cozinha americana planejada, lavanderia, varanda gourmet com 
churrasqueira, hobby box fechado planejado com prateleiras,03 
vagas de garagem cobertas, vista para piscina. VENDA R$ 
830.000,00 LOCAÇÃO 3.500,00 + COND.+IPTU.

CA08123 - JARDIM PAU PRETO - AT. 125 m² AC. 110 m² - Casa nova 
em excelente localização com 3 dormitórios (1 suíte), sala, cozinha 
planejada, WC social, lavanderia, sótão e garagem para 2 autos co-
berta. R$ 382.000,00

CA08239 - ALTO DE ITAICI - AT. 604 m² AC. 450 m² - 6 dormi-
tórios (sendo 4 suítes e 1 máster), sala ampla para 2 ambientes, 
lavabo, cozinha, área gourmet com churrasqueira e piscina 
e garagem para 4 autos. Condomínio com portaria 24 horas, 
piscina, salão de festas e quadra poliesportiva. R$ 3800,00 + 
COND + IPTU.

CA08186 - JARDIM DOS IMPÉRIOS - AT 150m², AC 110m², 02 Suí-
tes (01 C/Closet), Lavabo, Sala de Estar, Sala de Jantar e Cozinha 
Totalmente Integradas, Área Gourmet, Lavanderia, Quintal, Jardim 
e Garagem para 02 Autos. Finíssimo Acabamento. R$ 424.000,00.



VENDA CHÁCARAS   

RECANTO CAMPESTRE 
-VIRACOPOS CH00328

EXCELENTE CHÁCARA 
COM 3 DORMITÓRIOS 

SENDO 1 SUÍTE, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 

SERVIÇO, EDÍCULA,5 
VAGAS 

R$ 560.000,00

LAGOS DO SHANADÚ- 
CH00324

 EXCELENTE SOBRADO 
COM 3 SUÍTES,1 COM 
CLOSET, SALA, COZI-

NHA, WC, LAVABO, DES-
PENSA, 4 VAGAS.

R$ 1.010.000,00

TERRAS DE ITAICI- CH 
00331

EXCELENTE SOBRADO 
COM 3 SUÍTES, SALA DE 
JANTAR EM 3 AMBIEN-

TES, COZINHA, WC, PIS-
CINA, 3 VAGAS.
R$ 1.350.000,00

VENDA TERRENOS   

JD. TURIM- TR00002
TERRENO 150 M² VÁRIOS 

LOTES
R$ 112.000,00

JD. TURIM- TR0006
TERRENO 207 M² VÁRIOS 

LOTES
R$ 152.000,00

JD. HELVÉTIA -TR00796
TERRENO 255 M²

R$ 170.000,00

JD. MARINGÁ- TR 00804
TERRENO 314 M²

R$ 210.000,00

RECREIO CAMPESTRE 
-VIRACOPOS TR 000009

TERRENO 999 M²
R$ 220.000,00

JD. REGINA-TR00731
TERRENO 370 M²  CAÍDA 

NA FRENTE.
R$ 240.000,00

SALTO- TE 00011
TERRENO 1.058 M²

R$ 265.000,00

RODOVIA LIX DA CUNHA-
-TR00778

TERRENO 999 M²
R$ 280.000,00 +R$ 280,00 

(CONDOMINIO)

JD. RESIDENCIAL VILA 
SUIÇA-TR 00754
TERRENO 400 M²

R$ 339.000,00

VENDA SALÃO/
COMERCIAL

CENTRO-SL00367
SALÃO 500 M² E 300 M²  
DE ÁREA CONSTRUÍDA

R$ 2.000.000,00

JD. PORTAL DO SOL – CA 
02979

 02 DORMITORIOS, SENDO 
1 SUITE, ESCRITÓRIO, 
SALA, COZINHA, WC

R$ 275.000,000

JD. MORADA DO SOL – CA 
03052

 02 DORMITORIOS, SENDO 
1 SUITE, SALA, COZINHA, 

WC, ÁREA DE SERVIÇO, 02 
VAGAS

R$ 280.000,000

COND. FLAMBOYANT – CC 
00052

 03 DORMITORIOS, SENDO 
1 SUITE, 02 SALAS, COZI-

NHA, WC, ÁREA GOURMET
R$ 385.000,000

PORTAL DAS ACACIAS – 
CC 00074

 02 DORMITORIOS, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA 

GOURMET, ÁREA DE SER-
VIÇO, 01 VAGA
R$ 400.000,000

COND.PARQUE REAL – CC 
00053

 03 DORMITORIOS, SENDO 
1 SUITE, SALA, COZINHA, 

WC, CHURRASQUEIRA
R$ 420.000,000

COND.PARQUE REAL 
-CA03111

3 DORMITÓRIOS, SENDO 
1 SUÍTE, SALA, COZINHA, 

WC, ÁREA GOURMET. 2 
VAGAS

R$ 435.000,00

COND.VISTA VERDE – CC 
00069

 03 DORMITORIOS, SENDO 
1 SUITE, SALA 2 AMBIEN-

TES, COZINHA, WC, CHUR-
RASQUEIRA, 02 VAGAS

R$ 490.000,000

COND.VISTA VERDE – CC 
00058

3 DORMITÓRIOS, SENDO 
1 SUÍTE, SALA, COZINHA, 

WC, LAVABO, ÁREA DE 
SERVIÇO, ÁREA GOUR-

MET.2 VAGAS
R$ 5000.000,00

COND.VISTA VERDE- 
CC0068

3 SUÍTES, WC, SALA, CO-
ZINHA, ÁREA GOURMET, 
GARAGEM PARA 2 CAR-

ROS.2 VAGAS
R$ 540.000,00

COND.BRESCIA-CC0062
3 DORMITÓRIOS,1 SUÍTE, 
SALA EM 3 AMBIENTES, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 

SERVIÇO.3 VAGAS
R$ 570.000,00

COND.VISTA VERDE 
-CC00067

3 SUÍTES, SALA, COZINHA, 
WC, ÁREA DE SERVIÇO, 

ÁREA GOURMET.3 VAGAS
R$ 690.000,00

VENDA APARTAMENTOS   

JD. ELDORADO – AP 00555
02 DORMITÓRIO, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 

SERVIÇO,01 VAGA.
R$ 150.000,000 + R$ 40,00 

(CONDOMINIO) 

JD. MORUMBI – AP 00891
02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 

SERVIÇO
R$ 160.000,000  

JD. COLIBRIS – AP 00862
02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, WC,01 VAGA.

R$ 175.000,000 + R$ 200,00 
(CONDOMINIO)

CENTRO – AP 00558
KITNET COM QUARTO, 

COZINHA E BANHEIRO, 01 
VAGA

R$ 175.000,000 + R$ 313,00 
(CONDOMINIO) + R$ 54,00 

(IPTU)

CENTRO – AP 00711
KITNET COM QUARTO, 
COZINHA E BANHEIRO 

(MOBILIADA) ,02 VAGAS
R$ 190.000,000

ITAICI – AP 00901
03 DORMITÓRIOS, SENDO 
01 PLANEJADO, SALA, CO-
ZINHA, WC, ÁREA DE SER-
VIÇO,01 VAGA COBERTA.
R$ 200.000,000 + R$ 250,00 
(CONDOMINIO) + R$ 50,00 

(IPTU)

JD. SANTIAGO – AP 00835
02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 

SERVIÇO,02 VAGAS.
R$ 240.000,000

JD. MONTE VERDE – AP 
00870

02 DORMITÓRIOS, SENDO 1 
SUITE, SALA 2 AMBIENTES, 

COZINHA, WC,01 VAGA
R$ 280.000,000 + R$ 200,00 

(CONDOMINIO)

JD. TROPICAL – AP 00858
03 DORMITÓRIOS, SALA 
2 AMBIENTES, COZINHA, 
ÁREA DE SERVIÇO WC,01 

VAGA
R$ 270.000,000

JD. MOACIR ARRUDA – AP 
00867

02 DORMITÓRIOS, SALA 
2 AMBIENTES, COZINHA, 
ÁREA DE SERVIÇO WC,01 

VAGA
R$ 290.000,000

VENDA CASAS   

JD. COLIBRIS – CA 03003
02 DORMITÓRIOS, SALA, 

COZINHA, ÁREA DE SERVI-
ÇO, WC,02 VAGAS

R$ 210.000,00

JD. SABIAS – CA 03066
 02 DORMITORIOS, SENDO 
1 SUITE, SALA, COZINHA, 
WC, ÁREA DE SERVIÇO, 
CHURRASQUEIRA. 3 VA-

GAS DE GARAGEM.
R$ 265.000,00

 CASA COMERCIAL+ SA-
LÃO -CENTRO – CA 003121
PISO SUPERIOR 03 DOR-

MITÓRIOS, SENDO 01 COM 
SUITE,  2 SALA, COZINHA, 
EDICULA, ÁREA GOURMET 

COM CHURRASQUEIRA.
SALÃO 100  M² 02 WC

R$ 4.300

CASA COMERCIAL-CEN-
TRO CA03119

04 SALAS SENDO 1 SUITE, 
RECEPÇÃO, COZINHA, 

AREA DE SERVIÇO, 3 WC, 
08 VAGAS DE GARAGEM.

R$ 2.500

CASA COMERCIAL- CEN-
TRO-CA02773

04 DORMITORIOS SENDO 
(03 SUITES), 03 SALAS,ES-

CRITORIO, RECEPÇÃO, 
COPA, COZINHA, 05 WC, 

QUINTAL ,  09 VAGAS GA-
RAGEM.

R$ 10.000,00  + R$ 700,00 
(IPTU)

LOCAÇÕES 
APARTAMENTOS

CENTRO – AP 00932
EXCELENTE KITNET COM 
QUARTO, COZINHA E BA-

NHEIRO
R$ 700,00 (INCLUSO ÁGUA 

E IPTU)

CIDADE NOVA – AP 00925
03 DORMITÓRIOS SENDO 

01 SUITE, SALA 02 AM-
BIENTES, COZINHA, WC, 

01 VAGA
R$ 2.200,00 + R$ 530 (CON-
DOMINIO) R$ 100,00 (IPTU)

JD. SANTA CRUZ – AP 
00924

KITNET COM QUARTO, 
COZINHA E BANHEIRO

R$ 600,00 + R$ 53,00 (IPTU) 
+ R$ 50,00 (ÁGUA)

CENTRO – AP 00445
02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 

SERVIÇO, 02 VAGAS
R$ 1.000,00 + R$ 420,00 

(CONDOMINIO) + R$ 122,00 
(IPTU)

CENTRO ED. YPE – AP 
00896

01 DORMITÓRIO, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 

SERVIÇO
R$ 1.000,00 + R$ 300,00 

(CONDOMINIO) + R$ 55,00 
(IPTU)

JD. COLIBRIS – AP 00883
02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA PLANEJADA, 

WC, 01 VAGA
R$ 1.000,00 (INCLUSO CON-

DOMINIO E IPTU)

ED. PLAZA – AP 00926
02 DORMITÓRIOS, SENDO 
1 SUITE, SALA, COZINHA, 

WC, ÁREA DE SERVIÇO, 02 
VAGAS

R$ 1.400,00

 CIDADE NOVA - ANDALUZ 
– AP 00925

03 DORMITÓRIOS, SENDO 
1 SUITE, SALA 02 AM-

BIENTES, COZINHA, WC, 
VARANDA, ÁREA DE SER-

VIÇO, 02 VAGAS
R$ 2.200,00 + R$ 530,00 

(CONDOMINIO)

B2 Imóveis

LOCAÇÃO SOMENTE COM FIADOR OU SEGURO FIANÇA
Apto Jd. Colibris: 2dorm, sala, coz, wc , 1 vaga. R$: 175.000,00 Kitnet Centro ótima localização. R$: 175.000,00

LOCAÇÕES SALAS E 
SALÕES 

CENTRO – SL 0112 
ED. AMBASSADOR
1 WC, ANDAR ALTO
R$200,00 + R$400,00 

(COND) + R$ 65,00 (IPTU)

ÓTIMO SALÃO
JD. AMERICA - SL 00355

100 M², 02 AMBIENTES, 02 
WC SENDO 01 ADAPTADO
R$ 900,00 (INCLUSO IPTU)

JD. MORADA DO SOL - SL 
00364 50 M² + 2 WC

R$ 950,00 (IPTU INCLUSO)

JD. COLIBRIS - SL 00362 
120 M²

R$ 2.000,00 + R$ 100,00 
(IPTU)

CENTRO - SL 00365
90 M² ,02 WC, 

R$ 2.000 + R$ 154,00 (IPTU)

JD. DO VALE- SL 00366
98 M², 02 WC
R$ 1.000,00

ITAICI - SL 00354
300 M², 03 WC, VESTIA-
RIOS, COZINHA, ESCRI-
TÓRIO E VAGA PARA 10 

CARROS
R$ 6.000,00 + R$ 240,00 

(CONDOMINIO)

VILA SFEIR -SL 00358
80 M², 01 WC

R$ 1.800,00 (IPTU INCLU-
SO)

EXCELENTE GALPÃO
VITÓRIA MARTINI - GL 

00042
 380 M² DE CONSTRUÇÃO, 
5 WC SENDO 01 ADAPTA-
DO PARA CADEIRANTE, 

COZINHA E AMPLO ESTA-
CIONAMENTO

R$ 6.000,00 

CAMPO BONITO - SL 
00363

140 M² ,02 WC
R$ 2.000,00 +R$ 

140,00(IPTU)

EXCELENTE GALPÃO
BAIRRO PIMENTA - GL 

00044
5.000 M², ESCRITÓRIO, 
REFEITÓRIO, WC, VES-

TIÁRIO.
R$ 14.000,00 + R$ 600,00 

(IPTU)

CENTRO -SL 00367
300 M², WC
R$ 7.000,00   

LOCAÇÕES CASAS  

JD.CALIFORNIA – CA 
02570

01 DORMITÓRIO, SALA, 
COZINHA, WC, 01 VAGA 

COBERTA
R$ 650,00 + R$ 50,00 (IPTU)

JD. MORADA DO SOL – 
CA 03108

01 DORMITÓRIO, COZI-
NHA, ÁREA DE SERVIÇO, 

WC, 01 VAGA
R$ 600,00 (IPTU INCLUSO)

CENTRO-CA03114
02 DORMITORIO, SALA, 
COZINHA, 01 VAGA DE 

GARAGEM 
R$1.350,00( INCLUSO IPTU)

JARDIM ELDORADO – CA 
03073

02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA DE 
SERVIÇO, 01 VAGA CO-

BERTA
R$ 1.100,00 + R$ 145,00 

(IPTU)

JD. MORADA DO SOL – CA 
03107

02 DORMITÓRIOS, SENDO 
1 COM SUITE, SALA, COZI-
NHA, WC, ÁREA DE SERVI-

ÇO, GARAGEM
R$ 1.300,00 (IPTU INCLUSO)

JD. SÃO FRANCISCO – CC 
00090

02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, WC, ÁREA 
GOURMET, 02 VAGAS.

R$ 1.900,00 + R$ 
322,00(CONDOMINO) + R$ 

57,00 (IPTU)

ITAICI COND. VISTA VER-
DE – CC 00083

03 DORMITÓRIOS, SENDO 
1 COM SUITE, SALA, CO-
ZINHA AMERICANA, WC, 
ÁREA DE SERVIÇO, 03 

VAGAS.
R$ 2.500,00 + R$ 214,00 

(CONDOMINIO) + R$ 100,00 
(IPTU)

ITAICI COND. VISTA VER-
DE – CC 00086

SOBRADO - 03 DORMITÓ-
RIOS COM SUITES, SALA, 
COZINHA, LAVABO, WC, 

ÁREA DE SERVIÇO, CHUR-
RASQUEIRA, PISCINA, 

ÁREA DE LAZER 
R$ 3.000,00 + R$ 214,00 

(CONDOMINIO) + R$ 144,00 
(IPTU)

ITAICI COND. VILLAGIO – 
CC 00071

SOBRADO - 03 DORMITÓ-
RIOS COM SUITES, SALA, 

COZINHA, WC, ÁREA 
GOURMET, MOBILIADO, 03 

VAGAS.
R$ 3.200,00 (IPTU INCLUSO)

ITAICI COND. MOSTEIRO – 
CA 03098

04 DORMITÓRIOS, 03 SUI-
TES, AMPLA SALA, CO-

ZINHA, 5 WC, CHURRAS-
QUEIRA, 04 VAGAS.

R$ 5.000,00 + R$ 465,00 
(CONDOMINIO) + R$120,00 

(IPTU)

VILA COSTA E SILVA – CA 
03099

01 DORMITÓRIO, SALA, 
COZINHA, WC, QUINTAL, 

GARAGEM 
R$ 800,00 + R$ 60,00 (IPTU)

JD. MORADA DO SOL – CA 
02905

02 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, ÁREA DE SER-

VIÇO, QUINTAL, GARAGEM 
COBERTA

R$ 1.100,00 + R$ 51,11 
(IPTU)



B3Imóveis

VENDAS

LOCAÇÃO

VENDAS 

CASAS COM 1 E 2 DORMITORIOS

CA108 – JD.EUROPA – R$290 MIL – suíte, coz conjugada com 
área gourmet, lavanderia, garage,  descoberta para 4 carros. 
CA232 – JD. BRASIL – R$170 MIL – 2dorms, sala, coz, wc, 
CA283 – JD.MORADA DO SOL – R$265 MIL – 2 dorms, sala, 
coz, wc
CA284 – JD.MORADA DO SOL – R$240 MIL – 2dorms, sala, 
coz, wc, garagem.

CASAS COM 3/4 DORMITORIOS

CS.342 – VILA SORIANO – R$550 MIL – 3dorms (1st), sala 
2 ambientes, coz planejada, lavanderia, wc, área de luz, área 
gourmet, garagem coberta paea 2 carros.
CA.351 – PQ. INDAIA – R$280 MIL – 3dorms (1st), sala, coz, 
wc, garagem     
          

CONDOMINIOS FECHADOS – CASAS 

CA425 – LAGOS SHANADU - R$1.100.000, 00 – 4dorms (2st), 
sala 3 ambientes, coz planejada,  lavabo,  varanda,  lavanderia,  
dorm de empregada,  dispensa,  piscina,  churrasqueira,  
gramado,  quintal,  pomar,  garagem 

APARTAMENTOS

AP.515 – CIDADE NOVA - R$310 MIL – 3dorms, sala, coz, 2 
wc, lavanderia, garagem coberta para 2 carros.
AP.557 – PQ INDAIA – R$220 MIL – 2dorms,  sala,  coz,  wc,  
lavanderia, 1 vaga de garagem,  moveis planejados
AP563 – JD.ALICE – R$200 MIL – 2dorms, ( 1 planejado),  
sala,  coz planejada,  wc, garagem
AP.566 – PRAIA GRANDE – GUILHERMINA – R$150 MIL – 
dorm,  sala,  coz,  wc, 1 vaga de garagem comunitária.
 

TERRENOS    

TEMOS TERRENOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS 
APARTIR DE 300M² APARTIR DE 180 MIL  
Laçamento Jardim Residencial Dona Maria José lotes apartir 
de 300 m² R$240 mil financiado em até 36x
TE.02 – JD.PIEMONTE – R$215 MIL – 302m²
TE.31 – JD.IMPERIO – R$125 MIL – 150m²
TE.35 – JD.BELA VISTA – R$180 MIL – 300m²
TE.68 -  ALTO DE ITAICI – APARTIR DE R$179 MIL – apartir 
de 305m²
TE.69 – JD.RES.VENEZA – R$120 MIL – 130 m²

CHACARAS E SITIOS

SITIOS EM MONTE MOR APARTIR DE 21.000 M²  R$250 MIL
	
CH703. – JD. PANORAMA – R$850 MIL – dorm,  sala,  coz,  
wc,  campo de futebol,  garagem
CH.718 – FOGUETEIRO – R$200 MIL – 1000m²
CH.721 – RECANTO CAMPESTRE – R$110 MIL – 930m²
SI.913 – ESTRADA MATO DENTRO – R$2.500.000, 00 -  
40.023 m²
SI.914 – SITIO NO MIRIM – R$60, 00/m² - 64.534m² - 1 casa de 
5 comodos, 2 casas de 4 comodos, galpão de 150m2, tanque 
de água, nascente com córrego,  piscina 3x5m, plantação de 
uva. Ao lado estamos vendendo outro sitio de 46.000m².

IMÓVEL COMERCIAL

 IC.12 – JD.MORADA DO SOL – R$380 MIL – SALÃO E 
CASA - 2dorms, sala, coz, WC, garagem para 5 carros. 

CA03774 – CASA – COND. VILA DAS PALMEIRAS 
- 03 dormitórios sendo 01 suíte, sala, cozinha, wc 
social e 01 vaga. – R$ 395.000,00

CA03856 – SOBRADO – JD ESPLANADA - 04 
suítes, sala 02 ambientes, cozinha, edícula com 
01 dormitório e wc, churrasqueira e 04 vagas. – R$ 
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

SALÕES COMERCIAIS

SL00248 – JD. REC. DO VALLE – 34m² c/ 3 WCs. R$900,00 
+ IPTU
SL00322 – CENTRO – 350m² C/ 3 WCs (sendo 1 esp), coz e 
estac. R$6.000,00 + IPTU

CHÁCARA

CH00537 –ALTOS DA BELA VISTA - sala, copa, coz, lavand. 
e 2 dorms. (1 suíte c/ hidro e 1 suíte c/ sala de estar), churrasq, 
pisc, canil e viveiro avarand. no piso sup. R$2.400,00 + IPTU

TR01019 – TERRENO – JD MORADA DO SOL – 
125m² - R$ 98.000,00

AP00700 – APARTAMENTO – JD ELDORADO - 02 
DORMITÓRIOS, 01 BANHEIRO, SALA, COZINHA, 
01 VAGA DE GARAGEM. – R$ 110.000,00

AP00633 – APARTAMENTO – JD MORADA DO 
SOL - 02 DORMITÓRIOS, 01 BANHEIRO, SALA, 
COZINHA, 01 VAGA DE GARAGEM. – R$ 160.000,00

IMÓVEIS PARA VENDA

Locação: 
3885-4500

Vendas: 
98254-7703
98457-0730



B4 Imóveis

CASA  VENDA NO JARDIM DOS COLIBRIS-  02 dormitórios -sala-cozinha -wc  social-lavanderia 
-quintal e garagem para 02 carros todos os comodos com móveis planejados

CASA A VENDA NO CONDOMÍNIO JARDIM DOS LAGOS. LOTE DE 800M2  PAVIMENTO 
TÉRREO: sala de jantar ,sala de estar, cozinha com 02 dispensas , lavanderia com banheiro e 
03 dormitórios (01 suíte) ,lavabo  PRIMEIRO ANDAR: Sala de tv com wc,  sacada.
SEGUNDO ANDAR:Suíte master com closet e sacada, Área de churrasco gourmet e quarto de 
despejo e sauna, Garagem coberta pra 03 autos frente e 01 na lateral e 03 vagas na lateral sem 
cobertura, R$ 1.700.000,00 (ESTUDA PROPOSTA A VISTA OU IMÓVEIS  DE MENOR VALOR 
COM PARTE EM ESPÉCIE )

TEMOS GALPÕES E TERRENOS INDUSTRIAIS PARA LOCAÇÃO E VENDA!!

VENDAS

CASAS

CA00023- VILA FURLAN- 3 dorms, 1 suite, sala para 2 am-
bientes, cozinha americana, lavabo, jardim de inverno, Área 
gourmet.novísssima.
CA00019-   JARDIM ELDORADO- Térrea  com 3 dormitórios  
e uma  suíte, cozinha, sala, garagem para 2 autos, wc social. 
Corredor lateral. Aceita terreno como parte de pagamento ...	
........................................................................R$ 350.000,00  
CA00002 CIDADE NOVA - Sobrado Comercial com 2 casas  
e ! Salão alugado. ..........................................R$ 950.000,00
CA00007 JARDIM MONTE CARLO- 2 dormitórios com suí-
te, cozinha americana, lavanderia e 2 vagas. .R$ 250.000,00
CA00032 JARDIM PAU PRETO- 3  dormitórios sendo uma  
suíte, sala, wc social, cozinha americana,mezanino, garagem 
coberta para dois autos.Quintal com churrasqueira. ..............	
........................................................................R$ 385.000,00 
 

CASA EM CONDOMÍNIO
 
CA00027- VILAGGIO DI ITAICI- Casa com 3 dormitórios 
sendo uma suíte, sala dois ambientes, cozinha planejada , 
área de serviço com churrasqueira  e pia. Aquecimento solar. 
Condomínio com área de lazer completa R$ 480.0000,00
CA00014 -GREEM VELLAGEM - Sobrado com 3 dormitó-
rios, cozinha, sala jantar e estar. Área gourmet e 3 vagas. 
R$500.000,00
CA00013- MONTREAL-  3 dormitórios com uma suíte, cozi-
nha, sala dois ambiente. Área gourmet. R$ 495.000,00
CA00001 VILA VENEZA -3 dormitórios planejados, sala dois 
ambientes, cozinha, lavanderia e wc social. R$ 385.000,00
CA00009 JARDIM VIENA- 3 dormitórios com uma suite, jar-
dim de inverno, wc social, cozinha, lavanderia e área gour-
met. R$ 650.000,00
CA00028- JARDIM DOS IMPÉRIOS - Casa Nova com 3 
dormitórios, sendo 1 suite, sala grande, wc social, cozinha, 
área de serviço,  garagem para 2 carros coberta + 1 vaga. 
Excelente imóvel.  ..........................................R$ 390.000,00
 

APARTAMENTO

AP00017 EDIFÍCIO VANDO - 2 dormitórios, sala, cozinha, 
wc social .........................................................R$ 210.000,00
AP00004 EDIFÍCIO SOLAR DOS GIRASSOIS 2 dormitórios, 
sala, cozinha, wc social . ................................R$ 260.000,00
AP00003 VILA FELICITA - 3 dormitórios com uma suíte, sala 
cozinha, wc social. .........................................R$ 435.000,00
 

CHÁCARAS

CH00016 PARQUE DAS BANDEIRAS - 1000 metros de ter-
reno com uma construção, casa com 4 dormitórios. ..............	
........................................................................R$ 320.000,00
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
- R$220.000,00. F.:(19) 
3935-1413
Vendo/Troco casa no 
Sul de Minas Gerais 
por casa em Indaiatuba 
- 2 suítes, 1 quarto para 
visitas, wc, sala de estar, 
cozinha de fogão a le-
nha integrada com chur-
rasqueira. Lavanderia, 
garagem para 2 autos. 
Canil Pomar, galinheiro. 
Área total 5.000m². Área 
construida 290.76m². Do-
cumentação: OK. F.: (19) 
98174-527
Vende-se casa no Jar-
dim Morada do Sol - 
Garagem 2 carros com 
portão eletronico, sala, 
cozinha, banheiro, 2 
quartos sendo 1 suíte, 
parte superior lavanderia 
e banheiro. Estuda troca 
por terreno de menor 

valor como forma de pa-
gamento. F.: (19) 99735-
5418. Tratar c/ Antonio. 
Valor: R$ 380.000,00
Vendo casa Cond. Jd. 
Park Real – Casa nova 
em fase de acabamento: 
3 dormitórios (1 suíte), 
cozinha americana pla-
nejada, espaço gourmet, 
lavabo e banheiro social, 
sala, lavanderia, gara-
gem coberta para 2 car-
ros, lazer e portaria 24h. 
R$550.000,00. Fone: 
(19) 99164-1734
Vendo casa - Sobrado 
Jd. Moacyr Arruda – 2 
dormitórios com armá-
rios, 1 suíte, ar condi-
cionado, sala de estar 
2 ambientes, lavabo, 
banheiro social, cozinha 
com armários, banheiro 
social, área de servi-
ço, churrasqueira com 
pia, aquecimento solar, 
portão eletrônico, cerca 
elétrica e garagem para 4 
carros sendo 2 cobertas. 
R$560.000,00. Fone: 
(19) 99164-1734
Vendo ou Alugo So-
brado Cond. Jd. dos 
Aromas – 3 dormitó-
rios (1 suíte), escritó-
rio, sala 3 ambientes, 
lavabo, churrasqueira, 
forno de pizza, amplo 
quintal, garagem para 3 
carros e área de lazer. 
R$3.000,00 + IPTU + 
Cond. ou R$650.000,00. 
Fone: (19) 99164-1734
Casa Jardim Guanaba-
ra – Casa nova c/ 3 dor-
ms, sendo uma suíte, wc 
social, cozinha, área de 
serviço, garagem coberta 
para dois, piso porcela-
nato. R$ 385.000,00 F.: 
(19) 991158368
Casa Jardim Esplendor 
- Sobrado com 5 suítes, 
espaço gourmet, piscina. 
Todo planejado. Belíssi-
ma. R$ 2.300.000,00 F.: 
(19) 99166-8272

 
CASA -JD.  MONTE 
VERDE - 01 dorm., sala, 
coz., WC, lavanderia 
e garagem 01 vaga. - 
R$750,00+IPTU. F.: (19) 
3935-1413
SOBRADO -JD. MO-
RADA DO SOL - 02 
dorm., sala, coz., wc 
com box, área de servi-
ço e garagem 02 vagas. 
Ótimo acabamento. - 
R$1.350,00 +IPTU. F.: 
(19) 3935-1413
SOBRADO -JD. MORA-
DA DO SOL - 03 dorm., 
sendo 02 com sacada, sala 
para 02 ambientes, copa/
coz. com balcão planejado, 
02 WC, 02 lavanderias 
(sendo 01 no piso supe-
rior), churrasqueira e gara-
gem 02 vagas com portão 
eletrônico. - R$1.400,00 
+IPTU. F.: (19) 3935-1413

Vendo ou Alugo So-
brado Cond. Jd. dos 
Aromas – 3 dormitó-
rios (1 suíte), escritó-
rio, sala 3 ambientes, 
lavabo, churrasqueira, 
forno de pizza, amplo 
quintal, garagem para 3 
carros e área de lazer. 
R$3.000,00 + IPTU + 
Cond. ou R$650.000,00. 
Fone: (19) 99164-1734
Aluga – se casa Cond. 
Parque dos Guarantãs 
- 3 dormitórios (1 suíte 
c/ armários embutidos), 
sala, lavabo, cozinha, 
lavanderia, churrasqueira 
e 2 vagas de garagem. 
R$1.900,00 + IPTU + 
Cond. Fone: (19) 99778-
4336

  Vendo apartamen-
to novo Residencial 
Belvedere - 3 dormi-
tórios sendo 1 suíte 
com espaço gourmet, 
ar condicionado sala e 
quartos, 9º andar sol da 
manhã. Aceito permuta 
de terreno no Bréscia ou 
Mantova como parte do 
pagamento. Valor: R$ 
290.000,00. Tratar direto 
com proprietário F.: (19) 
99612-7897
Apartamento com 3 
dorms na Cidade Nova 
R$ 800 MIL - (19) 98254-
7703 CRECI 74.092
Apartamento com 3 
dorms na Cidade Nova 
R$350 MIL - (19) 98254-
7703 CRECI 74.092
Apartamento  com 3 
dorms no bairro cháca-
ra do trevo R$370 mil - 
(19) 98254-7703 CRECI 
74.092 
Jd. Colibris- AP00862 
- 02 dorm, sala, cozi-
nha(planejada), banhei-
ro, garagem p/01 carro 
. cond:200,00 incluso 
água R$: 175.000,00.
Vendo apt no Centro 
com 2 dorm. + 1 suíte, 
todos os cômodos com 
armário, garagem p/ 2 
carros e cozinha plane-
jada. (19) 99697- 6698
Vendo Apartamento 
Residencial - Nações 
Unidas, Jd. Alice In-
daiatuba/SP. 02 dorm. 
(um com móveis plane-
jados), sala de estar e 
jantar, cozinha planeja-
da, lavanderia c/ armário, 
WC, garagem para 01 
carro coberta, 1º andar. 
Baixo condomínio e IPTU 
- Vendo mobiliado. F.: 
(19) 3394-2197 - cel: (11) 
98635-7556
Vendo Apartamento. 
Valor: R$155.000,00. 
Aceito 50% de entrada 
e financiamento 2 dormi-
tórios. Jardim Morumbi. 
Tratar com proprietá-
rio. F.: (19) 99482-6697 
F.:(19) 3875-3201
Vende-se apto Cond. 
Portal das Flores - 3 
dorm; cozinha planejada; 
1 vaga; área de lazer 
completa. R$ 259 000,00 
- F.: (19) 992569976 ou 
(19) 99368-2711

Vende-se apto Cond. 
Felicitá - 3 dorm (suíte); 
2 vagas;  cozinha e quar-
to planejados; varanda 
gourmet; área de lazer 
completa. R$ 350 000,00. 
F.: (19)99928-8133 ou 
(19) 99256-9976
VENDE-SE APARTA-
MENTO: AP00037- Con-
domínio Edifício SOHO– 
Indaiatuba/SP- 85m² total 
- Valor: R$ 477.000,00 
- Fone: (19) 99799-5771
Vendo apartamento 
pronto para morar. 
Condomínio Village 
Azaléia. Com 3 dorm., 1 
vaga p/ carro e área de 
lazer. Tratar com proprie-
tário (19) 99127- 1799
Vende-se ou Troca-
-se apartamento Villa 
Felicità. Frente ao Par-
que Ecológico - com 
móveis planejados, ar 
condicionado, 2 vagas 
na garagem . Lazer 
completo . 84m². Valor: 
R$490.000,00. F.: (19) 
99622-7901. Direto c/ 
proprietário
Vendo ou Alugo aparta-
mento no condomínio 
Bosque dos Indaiás - 
com 2 dormitórios, sala 
em L, garagem coberta. 
Valor R$190.000,00. F.: 
99416-9250
Le Jardin - Apartamento 
frente ao Parque Ecoló-
gico, sol da manhã nos 
3 dormitórios sendo 1 
suíte, duas vagas na 
garagem, amplo salão 
de festa, salão de jo-
gos, quioske, piscinas 
adutos e infantil, lugar 
mais nobre da cidade 
87m² de área útil, 10º 
andar. 15% de desconto 
comparado ao valor da 
construtora ou permuta 
de 50% do valor total 
(Valor da construtora 
R$640.000,00). F.: (19) 
99703-3734
Em Interlagos, J.d. Con-
sórcio SP - Oportunida-
de única R$1090.000,00. 
Apto com  140m², 3 suí-
tes equipadas, sala am-
pla com 2 vastos ambien-
tes, varanda gourmet, 
cozinha com armários 
planejados, área de ser-
viço, wc de empregada, 
2 vagas. Condomínio 
com lazer completo, pis-
cinas especiais, quadra, 
academia, etc. Acesso 
fácil ao comércio, ban-
cos, escolas, shopping, 
avenida Interlagos. Dis-
poníveis fotos e demais 
informações. Discute-se 
proposta. (19) 99751-
9921 (Cel e WhatsApp) 
Cresci 65362
Vende-se apartamento 
no centro, 2 dormitó-
rios 1 com banheiro sala 
em L, banheiro social, 
cozinha e lavanderia, 
garagens para 2 carros 
próximo do parque ecoló-
gico. Valor R$320.000,00 
F.: (19) 99210-2462
Vendo Apartamento Ed. 
Torres da Liberdade – 3 
dormitórios (1 suíte), WC 
social, sala, cozinha, lavan-
deria, 2 vagas de garagem e 
home box no sub solo. Acei-
ta permuta. R$500.000,00. 
Fone: (19) 99164-1734

wc, garagem p/02 au-
tos quintal nos fundos 
em lote de180m2 + uma 
chácara de 100m2 (SÓ 
TERRENO) no bairro 
pedregulho em Indaiatu-
ba-SP. troca-se por casa 
em Indaiatuba de me-
nor ou igual valor. Base: 
R$310.000, 00. Tel.:(19) 
99762-7997. Corra!
OPORTUNIDADE ÚNI-
CA!! JARDIM MORADA 
DO SOL. Rua:77, próxi-
mo ao Parque Ecológico 
de R$210.000,00 em 
oferta somente para o 
mês de fevereiro por 
R$195.000,00 03 dormi-
tórios, suíte, garagem, 
bom acabamento em 
lote de 125m2. Aceita:  
R$110.000,00 de entra-
da + 90 x R$1.650,00 
F.:99762-7997 / (19) 
3935-3294. Corra!
JD.COLIBRIS  -  02 
dormitórios (01 suíte) 
sala- cozinha –wc so-
cial- lavanderia, garagem 
p/02 autos. Oportuni-
dade única! Em oferta 
para o mês de fevereiro 
de: R$300.000,00 por 
apenas: R$265.000,00, 
ou terreno no negócio. 
F.:(19) 99762-7997 / (19) 
3935-3294. Corra!
JARDIM ADRIANA - 
Excelente casa em dois 
pavimentos, sendo no 
pav superior: 02 dor-
mitórios (01 suíte) wc 
social, sacada com porta 
balcão com vista para 
o Parque Ecológico e 
no pav inferior: sala 02 
ambientes –lavabo, wc 
social, lavanderia, edí-
cula   e grande espaço 
de terreno com piso ideal 
para piscina, garagem 
com portão eletrônico. De 
R$350.000,00 em oferta 
durante o mês de feve-
reiro por R$290.000,00. 
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